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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농가소득 보전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 11,675,773 11,075,423 600,350

국 1,212,166

기 306,018

시 1,467,693

군 8,689,896

농업 경쟁력 강화 5,984,586 4,788,490 1,196,096

국 1,159,728

기 151,728

시 1,186,706

군 3,486,424

농가소득 보전지원 2,385,338 2,438,273 △52,935

국 634,728

기 100,119

시 579,085

군 1,071,406

농축행정 운영 6,060 5,520 540

201 일반운영비 3,600 3,060 540

01 사무관리비 3,600 3,060 540

○운영수당 1,800

― 농정심의회 및 농어촌정책자문 위원회 참석

수당 1,800

○농정시책 및 지원사업 안내서

1,800

100,000원*18명*1회

1,800원*1,000부

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○농림사업 및 직불제사업 업무수행

96020,000원*2명*2일*12월

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○친환경농업과 시책업무추진비 1,5001,500,000원

기본형 공익직접지불사업 행정경비지원 10,750 9,500 1,250

기 10,750

201 일반운영비 10,750 9,500 1,250

기 10,750

01 사무관리비 6,750 9,500 △2,750

○기본형 공익직접지불사업 사업관리비 지원

6,7506,750,000원

기 6,750

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○기본형 공익직접지불사업 등록증 관련 우편요

금 등 4,0004,000,000원

기 4,000

토양개량제 지원 39,399 39,399 0

국 29,467

시 4,966



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농가소득 보전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 4,966

307 민간이전 39,399 39,399 0

국 29,467

시 4,966

군 4,966

02 민간경상사업보조 39,399 39,399 0

○토양개량제 지원 39,39939,399,000원

국 29,467

시 4,966

군 4,966

토양개량제 공동살포 지원 11,500 11,500 0

국 5,750

시 2,875

군 2,875

307 민간이전 11,500 11,500 0

국 5,750

시 2,875

군 2,875

02 민간경상사업보조 11,500 11,500 0

○토양개량제 공동살포 지원 11,50011,500,000원

국 5,750

시 2,875

군 2,875

유기질비료 지원 763,354 763,354 0

국 478,831

시 142,261

군 142,262

307 민간이전 763,354 763,354 0

국 478,831

시 142,261

군 142,262

02 민간경상사업보조 763,354 763,354 0

○유기질비료 지원 763,354763,354,000원

국 478,831

시 142,261

군 142,262

맞춤형비료 지원 204,000 204,000 0

시 67,320

군 136,680

307 민간이전 204,000 204,000 0

시 67,320

군 136,680

02 민간경상사업보조 204,000 204,000 0

○맞춤형비료 지원 204,0003,000원*68,000포

시 67,320

군 136,680

벼육묘용 상토공급 지원 40,000 49,000 △9,000



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농가소득 보전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 20,000

군 20,000

307 민간이전 40,000 49,000 △9,000

시 20,000

군 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 49,000 △9,000

○벼 육묘용 상토 공급 지원 40,00040,000,000원

시 20,000

군 20,000

고추 육묘용 상토 공급 지원 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○고추 육묘용 상토 공급 지원 7,0007,000,000원

고품질 고추 모종 지원사업 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○고품질 고추 모종 지원사업 15,00015,000,000원

수도작병해충방제지원 50,750 54,752 △4,002

시 25,375

군 25,375

206 재료비 50,750 54,752 △4,002

시 25,375

군 25,375

01 재료비 50,750 54,752 △4,002

○수도작 병해충 방제지원 50,75050,750,000원

시 25,375

군 25,375

배 작목반 농약지원 21,000 21,000 0

307 민간이전 21,000 21,000 0

02 민간경상사업보조 21,000 21,000 0

○배 작목반 농약지원 21,00021,000,000원

과수 재해보험료 지원 15,000 24,000 △9,000

시 7,500

군 7,500

307 민간이전 15,000 24,000 △9,000

시 7,500

군 7,500

06 보험금 15,000 24,000 △9,000

○과수 재해보험료 지원 15,00015,000,000원

시 7,500

군 7,500

벼 재해보험료 지원 4,000 1,680 2,320

시 2,000



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농가소득 보전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,000

307 민간이전 4,000 1,680 2,320

시 2,000

군 2,000

06 보험금 4,000 1,680 2,320

○벼 재해보험료 지원 4,0004,000,000원

시 2,000

군 2,000

원예 재해보험료 지원 16,000 21,000 △5,000

시 8,000

군 8,000

307 민간이전 16,000 21,000 △5,000

시 8,000

군 8,000

06 보험금 16,000 21,000 △5,000

○원예 재해보험료 지원 16,00016,000,000원

시 8,000

군 8,000

농업인 재해안전 보험료 지원 60,000 64,992 △4,992

시 30,000

군 30,000

307 민간이전 60,000 64,992 △4,992

시 30,000

군 30,000

06 보험금 60,000 64,992 △4,992

○농업인 재해안전 보험료 지원 60,00060,000,000원

시 30,000

군 30,000

농업분야 에너지절감시설 지원 110,000 110,000 0

국 44,000

시 33,000

군 33,000

402 민간자본이전 110,000 110,000 0

국 44,000

시 33,000

군 33,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 110,000 110,000 0

○에너지절감시설사업 110,000110,000,000원

국 44,000

시 33,000

군 33,000

원예시설 현대화(품질)사업 223,425 150,000 73,425

기 89,369

시 67,028

군 67,028

402 민간자본이전 223,425 150,000 73,425



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농가소득 보전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 89,369

시 67,028

군 67,028

02 민간자본사업보조(이전재원) 223,425 150,000 73,425

○시설원예품질개선사업 223,425223,425,000원

기 89,369

시 67,028

군 67,028

내재해형 농업시설 설치 200,000 200,000 0

시 100,000

군 100,000

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

시 100,000

군 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 200,000 0

○내재해형 농업시설 설치 200,000200,000,000원

시 100,000

군 100,000

원예시설 현대화사업 26,800 52,000 △25,200

시 13,400

군 13,400

402 민간자본이전 26,800 52,000 △25,200

시 13,400

군 13,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,800 52,000 △25,200

○원예시설 현대화사업 26,80026,800,000원

시 13,400

군 13,400

시설원예 장기재배 외부비닐 교체지원사업 20,000 15,000 5,000

시 10,000

군 10,000

402 민간자본이전 20,000 15,000 5,000

시 10,000

군 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 15,000 5,000

○시설원예 장기재배 외부비닐 교체지원사업

20,00020,000,000원

시 10,000

군 10,000

시설원예 맞춤형 농자재지원 42,000 42,000 0

시 21,000

군 21,000

307 민간이전 42,000 42,000 0

시 21,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 42,000 42,000 0



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농가소득 보전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시설원예 맞춤형 농자재지원 42,00042,000,000원

시 21,000

군 21,000

폐비닐 수거지원 15,000 15,000 0

시 7,500

군 7,500

307 민간이전 15,000 15,000 0

시 7,500

군 7,500

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○폐비닐 수거비 지원 15,00015,000,000원

시 7,500

군 7,500

채소류 소형 저온저장고 설치(시비보조) 12,000 27,000 △15,000

402 민간자본이전 12,000 27,000 △15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,000 0 12,000

○농작물 소형 저온저장고 설치 12,00012,000,000원

농업경영인 육성 20,000 30,000 △10,000

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

02 민간경상사업보조 20,000 30,000 △10,000

○농업경영인 연수회 및 선진지 견학

20,00020,000,000원

농업인의 날 행사지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○농업인의 날 행사지원 5,0005,000,000원

청년 농업인 영농정착 지원사업 110,400 120,060 △9,660

국 76,680

시 16,860

군 16,860

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

시 750

군 750

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○청년 농업인 선발 등 운영비 3,0003,000,000원

국 1,500

시 750

군 750

307 민간이전 107,400 117,060 △9,660

국 75,180

시 16,110

군 16,110

02 민간경상사업보조 107,400 117,060 △9,660



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농가소득 보전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청년농업인 영농정착 지원 107,400107,400,000원

국 75,180

시 16,110

군 16,110

농가부담 경감 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

○농업용 면세유 농가 부담분 지원

80,00080,000,000원

비닐하우스시설 설치 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

○소규모 시설하우스 설치 10,00010,000,000원

원예(화훼)용 상토구입비 지원 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○원예(화훼)용 상토구입비 지원 50,00050,000,000원

작목반 농기계 지원 7,500 7,500 0

402 민간자본이전 7,500 7,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 7,500 7,500 0

○작목반 농기계 지원 7,5007,500,000원

원예 표준규격 박스 지원 25,000 50,000 △25,000

307 민간이전 25,000 50,000 △25,000

02 민간경상사업보조 25,000 50,000 △25,000

○과수·원예 출하 규격박스 지원

25,00025,000,000원

배작목반 봉지 지원 24,500 24,500 0

307 민간이전 24,500 24,500 0

02 민간경상사업보조 24,500 24,500 0

○배작목반 봉지 지원 24,50024,500,000원

추곡수매 매입 지원 73,000 70,000 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○공공비축미곡 입고비 등 3,0003,000,000원

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

○추곡수매 상·하차비, 포대비 지원(농협매입

등) 70,00070,000,000원

농산물 유통 지원 300 300 0



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농가소득 보전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 300 300 0

01 재료비 300 300 0

○농산물 원산지 단속 시료 수거비 300300,000원

재해예방활동 1,600 1,600 0

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

○농업재해예방활동 물품구입 1,6001,600,000원

벼 육묘 지원사업 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○벼 육묘 지원사업 20,00020,000,000원

농작물 병해충 드론 방제 지원사업 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○농작물 병해충 드론 방제 지원사업

5,0005,000,000원

생분해성 멀칭비닐 지원사업 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○생분해성 멀칭비닐 지원사업 15,00015,000,000원

화훼농가 포트지원 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

○화훼농가 포트 지원 25,00025,000,000원

농업기반시설 정비 3,599,248 2,294,217 1,305,031

국 525,000

기 51,609

시 607,621

군 2,415,018

농지 관리 42,640 41,640 1,000

201 일반운영비 42,000 41,000 1,000

01 사무관리비 42,000 41,000 1,000

○국유재산 측량수수료 40,000

○농업기반시설 관리 물품구입 2,000

1,000,000원*40건

2,000,000원

202 여비 640 640 0

01 국내여비 640 640 0

○농지관리 및 개간사업지 업무수행

64020,000원*2명*2일*8월

저수지 관리 및 정비 81,204 81,134 70



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 29,704 14,634 15,070

04 기간제근로자등보수 29,704 14,634 15,070

○저수지 제초 및 환경정비 관리인부 29,704

― 인부임 25,711

― 산재보험 265

― 고용보험 425

― 국민연금보험 1,157

― 국민건강보험 858

― 노인장기요양보험 88

― 복지포인트 600

― 명절상여금 600

80,344원*2명*160일

25,711,000원*1.03%

25,711,000원*1.65%

25,711,000원*4.5%

25,711,000원*3.335%

858,000원*10.25%

300,000원*2명*1회

300,000원*2명*1회

201 일반운영비 2,500 2,500 0

02 공공운영비 2,500 2,500 0

○시설장비유지비 2,500

― 저수지관리용 장비유지비 1,000

― 내덕저수지 취수탑 전기료 1,500

1,000,000원

1,500,000원

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○저수지 관리용 자재구입 4,0004,000,000원

401 시설비및부대비 45,000 60,000 △15,000

01 시설비 45,000 60,000 △15,000

○저수지 제방 제초작업 45,00045,000,000원

농업시설물 관리 68,553 74,943 △6,390

101 인건비 6,683 7,073 △390

04 기간제근로자등보수 6,683 7,073 △390

○신평양수장 관리인 인건비 6,683

― 인부임 6,026

― 산재보험 63

― 고용보험 100

― 국민연금보험 272

― 국민건강보험 201

― 노인장기요양보험 21

30,129원*1명*200일

6,026,000원*1.03%

6,026,000원*1.65%

6,026,000원*4.5%

6,026,000원*3.335%

201,000원*10.25%

201 일반운영비 61,870 67,870 △6,000

01 사무관리비 13,870 19,870 △6,000

○2020년 건설표준품셈 구입 70

○신평 양수장 부지 임차료 3,000

○농업시설물관리 업무용 차량 임차 및 유지관

리비 10,800

70,000원

3,000,000원

900,000원*12월

02 공공운영비 48,000 48,000 0



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업시설물관리 업무용 차량 유류비

3,000

○농업용 관정 전기료 45,000

3,000,000원

45,000,000원

농지이용 실태조사원 인건비 지원 52,000 14,000 38,000

기 35,964

시 8,018

군 8,018

101 인건비 52,000 14,000 38,000

기 35,964

시 8,018

군 8,018

04 기간제근로자등보수 52,000 14,000 38,000

○농지이용 관리 지원 52,000

― 인부임 46,60080,344원*10명*58일

기 32,201

시 7,199

군 7,200

― 4대보험료 기관 부담금 5,4009,310원*10명*58일

기 3,763

시 819

군 818

농업기반시설물 긴급개보수 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 300,000 200,000 100,000

○농업기반시설물 긴급개보수 300,000300,000,000원

농로 및 용수로 정비 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○농로 및 용수로 정비 200,000200,000,000원

구거 개수 및 정비 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 300,000 200,000 100,000

○구거 개수 및 정비 300,000300,000,000원

관정 및 양수장 정비 200,000 150,000 50,000

401 시설비및부대비 200,000 150,000 50,000

01 시설비 200,000 150,000 50,000

○관정개발 정비 및 양수장 보수

200,000200,000,000원

농업기반시설사업장(전사업장) 시설 부대비 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

03 시설부대비 5,000 5,000 0



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업기반시설사업장(전사업장) 시설 부대비

5,0005,000,000원

농업기반시설 정비 실시설계용역 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 60,000 60,000 0

○농업기반시설 정비 실시설계용역

60,00060,000,000원

저수지 정밀안전진단 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

○저수지 정밀안전진단 50,00050,000,000원

기장군 수리시설 개보수(전환)(전환사업) 667,500 667,500 0

시 333,750

군 333,750

403 자치단체등자본이전 667,500 667,500 0

시 333,750

군 333,750

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 667,500 667,500 0

○기장군 수리시설 개보수(전환)

667,500667,500,000원

시 333,750

군 333,750

노후저수지 정비 500,000 500,000 0

403 자치단체등자본이전 500,000 500,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 500,000 500,000 0

○노후저수지 정비 500,000500,000,000원

농지정보관리체계개선 22,351 0 22,351

기 15,645

시 3,353

군 3,353

101 인건비 22,351 0 22,351

기 15,645

시 3,353

군 3,353

04 기간제근로자등보수 22,351 0 22,351

○농지정보관리체계개선 보조인력 22,351

― 인부임 20,08680,344원*5명*50일

기 14,060

시 3,013

군 3,013

― 4대보험 기관부담금 2,2659,060원*5명*50일

기 1,585

시 340

군 340



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재해위험지역 정비사업 1,050,000 0 1,050,000

국 525,000

시 262,500

군 262,500

403 자치단체등자본이전 1,050,000 0 1,050,000

국 525,000

시 262,500

군 262,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,050,000 0 1,050,000

○재해위험지역 정비사업 1,050,0001,050,000,000원

국 525,000

시 262,500

군 262,500

도시농업 육성 및 농촌체험관광 활성화 3,106,744 4,510,886 △1,404,142

국 1,010

시 43,100

군 3,062,634

농촌체험관광 활성화 144,088 143,526 562

국 1,010

군 143,078

철마 연꽃단지 운영 지원 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○철마 연꽃단지 관리 지원 25,00025,000,000원

농촌체험관광 지원센터 운영 지원 117,068 118,526 △1,458

101 인건비 22,868 22,526 342

04 기간제근로자등보수 22,868 22,526 342

○농촌체험관광 지원센터 관리인부 22,868

― 인부임 20,086

― 산재보험 207

― 고용보험 332

― 국민연금보험 904

― 국민건강보험 670

― 노인장기요양보험 69

― 복지포인트 300

― 명절상여금 300

80,344원*1명*250일

20,086,000원*1.03%

20,086,000원*1.65%

20,086,000원*4.5%

20,086,000원*3.335%

670,000원*10.25%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

201 일반운영비 79,200 81,000 △1,800

01 사무관리비 37,000 37,000 0

○일반수용비 7,000

― 기본사무용품비 120

― 복사용지 480

― 프린트 토너 2,200

― 홍보 리플렛 제작 2,000

10,000원*12월

20,000원*2박스*12월

550,000원*2대*2회

500원*2,000매*2회



부서: 친환경농업과

정책: 도시농업 육성 및 농촌체험관광 활성화

단위: 농촌체험관광 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 청소용품 등 관리소모품

1,000

― 기타 물품구입 등 1,200

○농촌체험관광 지원센터 프로그램 운영

30,000

50,000원*10종*2회

100,000원*12월

30,000,000원

02 공공운영비 42,200 44,000 △1,800

○공공요금 및 제세 12,200

― 전기료 및 냉난방비 8,400

― 상하수도요금 360

― 인터넷 및 전화요금 720

― 경비시스템 사용료 1,920

― 기타 공공요금 등 800

○시설유지관리 30,000

― 한옥건물 외부 오일스테인 도장 작업

10,000

― 기타 한옥건물 및 부지 유지 관리

20,000

700,000원*12월

30,000원*12월

60,000원*12월

160,000원*12월

800,000원

10,000,000원

20,000,000원

405 자산취득비 15,000 15,000 0

01 자산및물품취득비 15,000 15,000 0

○전통체험·민속놀이 등 구입 15,00015,000,000원

농어촌민박사업자 서비스 안전교육 2,020 0 2,020

국 1,010

군 1,010

201 일반운영비 2,020 0 2,020

국 1,010

군 1,010

03 행사운영비 2,020 0 2,020

○농어촌민박사업자 서비스·안전교육

2,0202,020,000원

국 1,010

군 1,010

도시농업 육성지원 2,962,656 4,367,360 △1,404,704

시 43,100

군 2,919,556

산지한방약초 체험텃밭 조성지 관리 지원 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○산지한방약초 체험텃밭 조성지 관리 지원

6,0006,000,000원

기장군 어린이 공영텃밭 46,456 46,060 396

101 인건비 18,416 18,140 276

04 기간제근로자등보수 18,416 18,140 276

○어린이 공영텃밭 관리인부 18,416



부서: 친환경농업과

정책: 도시농업 육성 및 농촌체험관광 활성화

단위: 도시농업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 인부임 16,069

― 산재보험 166

― 고용보험 266

― 국민연금보험 724

― 국민건강보험 536

― 노인장기요양보험 55

― 복지포인트 300

― 명절상여금 300

80,344원*1명*200일

16,069,000원*1.03%

16,069,000원*1.65%

16,069,000원*4.5%

16,069,000원*3.335%

536,000원*10.25%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

201 일반운영비 7,440 7,320 120

01 사무관리비 7,200 7,200 0

○일반 수용비 7,200

― 텃밭 내 배수로 정비 등 장비 임차료

3,200

― 농지 임차료 2,700

― 농작업 도구 등 구입 600

― 장갑, 휴지 등 소모품 구입 600

― 기타 일반수용비 100

800,000원*4회

600원*4,500㎡

30,000원*10종*2회

300,000원*2회

100,000원

02 공공운영비 240 120 120

○기장군 어린이 공영텃밭 전기료 등

240240,000원

206 재료비 5,600 5,600 0

01 재료비 5,600 5,600 0

○종자 및 비료 구입비 5,6005,600,000원

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○체험 프로그램 운영 15,00015,000,000원

도시농업 공원조성사업 2,800,000 4,187,500 △1,387,500

401 시설비및부대비 2,800,000 4,187,500 △1,387,500

01 시설비 2,800,000 4,187,500 △1,387,500

○도시농업공원 조성 사업 2,800,0002,800,000,000원

3대 명절문화 및 손모내기(탈곡) 등 전통 농경문화

복원사업

30,000 30,000 0

시 15,000

군 15,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

시 15,000

군 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○3대 명절문화 및 손모내기(탈곡) 등 전통 농

경문화 복원사업 30,00030,000,000원

시 15,000

군 15,000



부서: 친환경농업과

정책: 도시농업 육성 및 농촌체험관광 활성화

단위: 도시농업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

옥상(상자)텃밭 등 조성 지원 30,200 47,800 △17,600

시 15,600

군 14,600

201 일반운영비 1,000 3,000 △2,000

시 1,000

01 사무관리비 1,000 3,000 △2,000

○도시텃밭 조성 교육 등 운영비 지원

1,0001,000,000원

시 1,000

206 재료비 1,000 1,000 0

시 500

군 500

01 재료비 1,000 1,000 0

○도시텃밭 친환경농자재 지원 1,0001,000,000원

시 500

군 500

307 민간이전 28,200 41,800 △13,600

시 14,100

군 14,100

02 민간경상사업보조 28,200 41,800 △13,600

○옥상(상자)텃밭 등 조성 지원 24,00024,000,000원

시 12,000

군 12,000

○생태학습형 학교텃밭 조성 및 운영지원

3,2003,200,000원

시 1,600

군 1,600

○폐·공가 등 독거노인 텃밭조성 지원

1,0001,000,000원

시 500

군 500

구청장(군수)가 교장되는 어린이 텃밭학교 운영지원 25,000 25,000 0

시 12,500

군 12,500

307 민간이전 25,000 25,000 0

시 12,500

군 12,500

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○구청장(군수)가 교장되는 어린이 텃밭학교 운

영지원 25,00025,000,000원

시 12,500

군 12,500

토종농장 및 씨앗도서관 운영 10,000 10,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0



부서: 친환경농업과

정책: 도시농업 육성 및 농촌체험관광 활성화

단위: 도시농업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○토종농장 및 씨앗도서관 운영용품 구입

5,0005,000,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○종자 및 비료 등 구입 5,0005,000,000원

도시농업공동체 활성화 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○도시농업공동체 활성화 지원 10,00010,000,000원

도시농업 추진사업 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○일반운영비 5,000

― 강사료 2,000

― 홍보물 제작 2,000

― 기타 운영비 1,000

2,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

원예유통 및 친환경농업육성 1,333,256 551,256 782,000

국 33,528

시 51,844

군 1,247,884

친환경농업지원 189,576 209,576 △20,000

국 33,528

시 44,404

군 111,644

친환경 농업용 자재 지원 48,000 48,000 0

307 민간이전 48,000 48,000 0

02 민간경상사업보조 48,000 48,000 0

○환경친화형 농업용 자재 지원 48,00048,000,000원

친환경농산물 재배단지 조성 20,000 40,000 △20,000

시 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 40,000 △20,000

시 10,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 40,000 △20,000

○친환경농산물 재배단지 운영 20,00020,000,000원

시 10,000

군 10,000

친환경인증 농산물 택배비 지원 6,000 6,000 0

시 3,000

군 3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0



부서: 친환경농업과

정책: 원예유통 및 친환경농업육성

단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 3,000

군 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○친환경인증 농산물 택배비 지원 6,0006,000,000원

시 3,000

군 3,000

친환경농산물 인증비 지원 4,000 4,000 0

시 2,000

군 2,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

시 2,000

군 2,000

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○친환경 농산물 인증비 지원 4,0004,000,000원

시 2,000

군 2,000

친환경 농산물 인증비 지원(추가군비) 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○친환경 농산물 인증비 지원 25,00025,000,000원

친환경농산물급식지원센터 정밀안전성 검사비 지원 11,520 11,520 0

시 8,640

군 2,880

307 민간이전 11,520 11,520 0

시 8,640

군 2,880

02 민간경상사업보조 11,520 11,520 0

○친환경농산물급식지원센터 정밀안전성 검사비

지원 11,52011,520,000원

시 8,640

군 2,880

친환경 과채류 시설재배 지원 8,000 8,000 0

시 4,000

군 4,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

시 4,000

군 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○친환경 과채류 시설재배 농가 수정벌지원

8,0008,000,000원

시 4,000

군 4,000

초등돌봄교실 과일간식 지원 시범사업 67,056 67,056 0

국 33,528

시 16,764

군 16,764



부서: 친환경농업과

정책: 원예유통 및 친환경농업육성

단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 67,056 67,056 0

국 33,528

시 16,764

군 16,764

02 민간경상사업보조 67,056 67,056 0

○초등돌봄교실 과일간식 지원 시범사업

67,05667,056,000원

국 33,528

시 16,764

군 16,764

원예유통지원 1,143,680 341,680 802,000

시 7,440

군 1,136,240

농식품산업육성 지원 10,880 10,880 0

시 5,440

군 5,440

402 민간자본이전 10,880 10,880 0

시 5,440

군 5,440

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,880 10,880 0

○농식품산업육성 지원 10,88010,880,000원

시 5,440

군 5,440

철마찰토마토공원 관리 1,200 1,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○철마찰토마토공원 전기료 지원

1,200100,000원*12월

농산물 명품 브랜드화 사업 230,000 230,000 0

307 민간이전 230,000 230,000 0

02 민간경상사업보조 230,000 230,000 0

○기장쪽파 명품화 사업 230,000

― 쪽파종구 구입비 120,000

― 출하박스 및 농자재 지원 등

110,000

120,000,000원

110,000,000원

기장쪽파·파전 홍보행사 지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○기장쪽파·파전 홍보행사 지원 15,00015,000,000원

농축산물 직거래장터 추진 사업 2,000 2,000 0

시 2,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

시 2,000



부서: 친환경농업과

정책: 원예유통 및 친환경농업육성

단위: 원예유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○농축산물 직거래장터 운영 2,0002,000,000원

시 2,000

농산물 간이직판장 설치 지원 사업 5,000 7,000 △2,000

402 민간자본이전 5,000 7,000 △2,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 7,000 △2,000

○농산물 간이직판장 설치 지원 사업

5,0005,000,000원

오염농산물 매입 및 폐기 13,000 13,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○오염농산물 폐기비용 3,0003,000,000원

301 일반보전금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

○오염농산물 매입 10,00010,000,000원

원예유통 운영 12,600 12,600 0

201 일반운영비 12,600 12,600 0

01 사무관리비 9,600 9,600 0

○원예유통 업무용 차량 임차 및 유지관리비

9,600800,000원*12월

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○원예유통 업무용 임차차량 유류비

3,0003,000,000원

기장 꽃 잔치·홍보행사 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○기장 꽃 잔치·홍보행사 50,00050,000,000원

농산물 유통시설 유지관리 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○임곡마을 농산물 보관창고 상수도 인입

4,0004,000,000원

장안 농산물직판장 부지매입 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○장안 농산물직판장 부지 매입 800,000800,000,000원

축산 경쟁력 강화 및 동물복지 증진 1,120,338 1,089,815 30,523

국 17,900

기 154,290

시 186,043



부서: 친환경농업과

정책: 축산 경쟁력 강화 및 동물복지 증진

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 762,105

축산경쟁력강화 904,444 996,715 △92,271

국 300

기 154,290

시 134,593

군 615,261

공수의 진료비 지원 21,600 21,600 0

시 10,800

군 10,800

301 일반보전금 21,600 21,600 0

시 10,800

군 10,800

12 기타보상금 21,600 21,600 0

○공수의 진료비 지원 21,60021,600,000원

시 10,800

군 10,800

축산분뇨처리사업 지원 68,000 80,000 △12,000

시 34,000

군 34,000

307 민간이전 68,000 80,000 △12,000

시 34,000

군 34,000

02 민간경상사업보조 68,000 80,000 △12,000

○축산농가 톱밥지원 68,000100,000원*680톤

시 34,000

군 34,000

축산물 수거검사 지원 600 600 0

국 300

시 300

206 재료비 600 600 0

국 300

시 300

01 재료비 600 600 0

○축산물 수거검사 지원 600600,000원

국 300

시 300

가축 전염병 예방 198,384 79,393 118,991

101 인건비 136,384 32,773 103,611

04 기간제근로자등보수 136,384 32,773 103,611

○가축질병 선제대응 기간제근로자 인부임 33,266

― 인부임 28,924

― 산재보험 298

― 고용보험 478

― 국민연금보험 1,302

― 국민건강보험 965

80,344원*2명*180일

28,924,000원*1.03%

28,924,000원*1.65%

28,924,000원*4.5%

28,924,000원*3.335%



부서: 친환경농업과

정책: 축산 경쟁력 강화 및 동물복지 증진

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 노인장기요양보험 99

― 복지포인트 600

― 명절상여금 600

○가축전염병 방역초소 기간제근로자 인부임 103,118

― 인부임 89,986

― 산재보험 927

― 고용보험 1,485

― 국민연금보험 4,050

― 국민건강보험 3,002

― 노인장기요양보험 308

― 간식비 3,360

965,000원*10.25%

300,000원*2명*1회

300,000원*2명*1회

80,344원*8명*140일

89,986,000원*1.03%

89,986,000원*1.65%

89,986,000원*4.5%

89,986,000원*3.335%

3,002,000원*10.25%

3,000원*8명*140일

201 일반운영비 21,600 6,220 15,380

01 사무관리비 16,600 6,220 10,380

○가축전염병 예방 사무관리 16,000

― 방역장비 구입·정비 및 정수기 설치

3,000

― 현수막 600

― 살처분 장비 임차 및 사체처리

2,400

― 거점소독시설 설치 및 철거 비용

10,000

○축산관계시설 출입차량 GPS통신료

600

3,000,000원

50,000원*12개

300,000원*8회

2,000,000원*5개소

5,000원*10대*12개월

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○방역초소 전기요금 2,500

○방역차량 수리 및 유지비 2,500

250,000원*2개소*5개월

2,500,000원

206 재료비 35,000 35,000 0

01 재료비 35,000 35,000 0

○가축전염병 예방약품 구입 등 35,000

― 소독약품 등 예방약품

30,000

― 방역복 등 용품 5,000

15,000원*200농가*10회

10,000원*500벌

301 일반보전금 5,400 5,400 0

12 기타보상금 5,400 5,400 0

○구제역 예방접종 지원 5,4005,000원*90두*12개월

축산업 육성 11,000 11,000 0

307 민간이전 11,000 11,000 0

02 민간경상사업보조 11,000 11,000 0

○가축개량 등록 사업 3,000

○한우인공수정료 지원 8,000

3,000,000원

20,000원*400두

사료보조제 지원 30,000 30,000 0



부서: 친환경농업과

정책: 축산 경쟁력 강화 및 동물복지 증진

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○축산농가 사료보조제 지원 30,0005,000원*6,000포

조사료 운반비 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○조사료 운반비 지원 20,00010,000원*2,000롤

한우작목반 장비 지원 60,000 60,000 0

시 30,000

군 30,000

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

시 30,000

군 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 60,000 0

○한우작목반 장비 지원 60,00060,000,000원

시 30,000

군 30,000

철마한우불고기축제 지원 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

○철마한우불고기축제 지원 80,00080,000,000원

한우작목반 발효사료 자재 지원 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○한우작목반 발효사료 자재 지원

40,00040,000,000원

양봉작목반 자재 지원사업 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○양봉작목반 자재 지원사업 15,00015,000,000원

양봉작목반 홍보 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○양봉작목반 홍보지원 3,0003,000,000원

양봉작목반 장비 지원 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○양봉작목반 미니탈봉기 지원 20,00020,000,000원

학생승마체험 지원사업 212,260 461,522 △249,262



부서: 친환경농업과

정책: 축산 경쟁력 강화 및 동물복지 증진

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 94,290

시 29,493

군 88,477

307 민간이전 212,260 461,522 △249,262

기 94,290

시 29,493

군 88,477

02 민간경상사업보조 212,260 461,522 △249,262

○학생승마체험 지원사업 212,260212,260,000원

기 94,290

시 29,493

군 88,477

유소년 승마단 창단·운영 지원사업 80,000 40,000 40,000

기 40,000

시 20,000

군 20,000

307 민간이전 80,000 40,000 40,000

기 40,000

시 20,000

군 20,000

02 민간경상사업보조 80,000 40,000 40,000

○유소년 승마단 창단·운영 지원사업

80,00080,000,000원

기 40,000

시 20,000

군 20,000

가축 방역대책 상황실 운영 4,600 4,600 0

201 일반운영비 4,600 4,600 0

01 사무관리비 4,600 4,600 0

○일반수용비 1,000

○운영수당 3,600

1,000,000원

60,000원*1명*60일

가축분뇨처리지원사업 40,000 0 40,000

기 20,000

시 10,000

군 10,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

기 20,000

시 10,000

군 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○가축분뇨처리 지원사업 40,00040,000,000원

기 20,000

시 10,000

군 10,000

동물복지 증진 215,894 93,100 122,794

국 17,600

시 51,450



부서: 친환경농업과

정책: 축산 경쟁력 강화 및 동물복지 증진

단위: 동물복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 146,844

유기동물 구조보호비 지원 18,000 12,000 6,000

국 3,600

시 7,200

군 7,200

307 민간이전 18,000 12,000 6,000

국 3,600

시 7,200

군 7,200

05 민간위탁금 18,000 12,000 6,000

○유기동물 위탁보호비 지원 18,000120,000원*150두

국 3,600

시 7,200

군 7,200

동물보호비 지원 36,000 36,000 0

시 18,000

군 18,000

307 민간이전 36,000 36,000 0

시 18,000

군 18,000

05 민간위탁금 36,000 36,000 0

○유기동물 위탁보호비 지원 36,000120,000원*300두

시 18,000

군 18,000

동물등록제 사업 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○동물등록제 사업 3,0006,000원*500두

광견병 예방접종시술비 지원 2,000 600 1,400

307 민간이전 2,000 600 1,400

05 민간위탁금 2,000 600 1,400

○광견병 예방접종시술비 지원

2,0002,000원*1,000두

길고양이 중성화 수술 사업 60,000 0 60,000

국 12,000

시 24,000

군 24,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

국 12,000

시 24,000

군 24,000

05 민간위탁금 60,000 0 60,000

○길고양이 중성화 수술 사업 60,00060,000,000원

국 12,000

시 24,000



부서: 친환경농업과

정책: 축산 경쟁력 강화 및 동물복지 증진

단위: 동물복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 24,000

동물보호 업무 지원 15,000 5,000 10,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○동물보호 업무 지원 등 5,000

― 유기동물 관련물품 및 현수막 등

2,000

― 동물등록 카드발급 카트리지 및 팬던트 구

입 3,000

2,000,000원

3,000,000원

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○유기동물 등 보호활동 물품 구입

10,00010,000,000원

길고양이 급식소 운영 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○길고양이 급식소 등 운영 1,0001,000,000원

반려견 공영놀이터 지정 및 운영 18,416 0 18,416

101 인건비 18,416 0 18,416

04 기간제근로자등보수 18,416 0 18,416

○반려견 공영놀이터 지정 및 운영 18,416

― 기본금 16,069

― 산재보험 166

― 고용보험 266

― 국민연금보험 724

― 국민건강보험 536

― 노인장기요양보험 55

― 복지포인트 300

― 명절수당 300

80,344원*1명*200일

16,069,000원*1.03%

16,069,000원*1.65%

16,069,000원*4.5%

16,069,000원*3.335%

536,000원*10.25%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

반려동물 놀이터 조성 40,978 0 40,978

101 인건비 21,980 0 21,980

04 기간제근로자등보수 21,980 0 21,980

○반려동물 놀이터 기간제 근로자 인부임 21,980

― 기본금 19,283

― 산재보험 199

― 고용보험 319

― 국민연금보험 868

― 국민건강보험 644

― 노인장기요양보험 67

― 복지포인트 300

― 명절수당 300

80,344원*1명*240일

19,283,000원*1.03%

19,283,000원*1.65%

19,283,000원*4.5%

19,283,000원*3.335%

644,000원*10.25%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회



부서: 친환경농업과

정책: 축산 경쟁력 강화 및 동물복지 증진

단위: 동물복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 18,998 0 18,998

01 사무관리비 14,000 0 14,000

○반려동물 놀이터 유지 관리 14,000

― 놀이터 마사토 교체 5,000

― 부지 임차료 4,000

― 놀이터 유지관리 비품구입 5,000

5,000,000원

4,000,000원

5,000,000원

02 공공운영비 4,998 0 4,998

○공공요금 및 제세 4,998

― 전기요금 1,800

― 수도요금 900

― 분뇨수거 등 2,298

200,000원*9월

100,000원*9월

766,000원*3회

유기동물 분양 확대 5,000 1,500 3,500

국 2,000

시 1,500

군 1,500

307 민간이전 5,000 1,500 3,500

국 2,000

시 1,500

군 1,500

02 민간경상사업보조 5,000 1,500 3,500

○유기동물 분양비 지원 5,0005,000,000원

국 2,000

시 1,500

군 1,500

도심 주변 위해 유기견 포획 15,000 10,000 5,000

307 민간이전 15,000 10,000 5,000

05 민간위탁금 15,000 10,000 5,000

○도심 주변 위해 유기견 포획 15,000500,000원*30두

사회적약자 반려동물 진료비 지원 1,500 0 1,500

시 750

군 750

307 민간이전 1,500 0 1,500

시 750

군 750

02 민간경상사업보조 1,500 0 1,500

○사회적약자 반려동물 진료비 지원

1,5001,500,000원

시 750

군 750

행정운영경비(친환경농업과) 130,849 134,976 △4,127

인력운영비(친환경농업과) 38,830 40,090 △1,260

인력운영비(친환경농업과) 38,830 40,090 △1,260

101 인건비 38,830 40,090 △1,260



부서: 친환경농업과

정책: 행정운영경비(친환경농업과)

단위: 인력운영비(친환경농업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 무기계약근로자보수 38,830 40,090 △1,260

○공무직근로자 보수 38,830

― 기본급 27,846

― 명절휴가비 1,857

― 성과상여금 1,108

― 정액급식비 1,560

― 가족수당 720

― 연차유급수당 1,624

― 시간외근무 및 휴일근무수당

2,149

― 시간외근무 및 휴일근무수당(재난)

1,433

― 피복비 510

ㆍ작업복(하복) 50

ㆍ작업복(동복) 60

ㆍ방한복 200

ㆍ안전화 80

ㆍ우의 40

ㆍ방한모, 방한장갑 20

ㆍ장화 20

ㆍ야광안전조끼 40

― 예방접종비 23

2,320,470원*1명*12월

2,320,470원*1명*80%

3,075,150원*1명*36%

130,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

11,935원*1명*8시간*17일

11,935원*1명*10시간*12월*150%

11,935원*1명*20시간*4월*150%

50,000원*1명

60,000원*1명

200,000원*1명

40,000원*1명*2켤레

20,000원*1명*2벌

20,000원*1명

20,000원*1명

20,000원*1명*2벌

23,000원*1명

기본경비(친환경농업과) 92,019 94,886 △2,867

기본경비(친환경농업과) 92,019 94,886 △2,867

201 일반운영비 27,939 30,806 △2,867

01 사무관리비 27,539 30,406 △2,867

○일반수용비 8,876

― 부서 기본 사무용품비

972

― 복사용지 구입 1,977

ㆍA4 1,296

ㆍA3 681

― 복사기 토너 720

― 복사기 드럼 180

― 복사기 소모품 구입 449

― 프린터 토너 2,052

― 프린터 드럼 378

― 컬러프린터 잉크 765

― 정수기 임차료 432

― 정수기 필터 교체 195

― 신문구독료 756

ㆍ중앙지 432

5,000원*18명*12월*90%

20,000원*18명*4박스*90%

21,000원*18명*2박스*90%

200,000원*2대*2회*90%

200,000원*1대*1회*90%

498,000원*90%

190,000원*6대*2회*90%

210,000원*2대*90%

170,000원*1대*5회*90%

40,000원*1대*12월*90%

18,000원*1대*12월*90%

20,000원*2종*12월*90%



부서: 친환경농업과

정책: 행정운영경비(친환경농업과)

단위: 기본경비(친환경농업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ지방지 324

○급량비 18,663

― 부서 기본업무 특근 매식비

18,663

15,000원*2종*12월*90%

8,000원*18명*12일*12월*90%

02 공공운영비 400 400 0

○시설장비유지비 400

― 복합기 400400,000원*1대

202 여비 60,480 60,480 0

01 국내여비 60,480 60,480 0

○관내 기본업무 수행여비

60,48020,000원*18명*14일*12월

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월


